Ano 2015, Número 023 Goiânia, Página 14 sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br

Des. WALTER CARLOS LEMES
Presidente

PORTARIA Nº 054/2015/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,
Considerando o concurso de promoção/remoção realizado pelo Tribunal de Justiça do Estado de Goiás na Sessão
Extraordinária Administrativa de 19.01.2015, no qual a Drª. Christiana Aparecida Nasser Saad, Juíza Eleitoral da 143ª ZEGO,
foi promovido(a) ao cargo de Juiz de Direito da Comarca de Formosa, tendo tomado posse na referida comarca em
21.01.2015;
Considerando a expedição do Decreto Judiciário nº 183, de 02.02.2015;
Considerando o disposto na Resolução TRE-GO n.º 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. ALANO CARDOSO E CASTRO, Juiz de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de
Planaltina, para responder pela jurisdição eleitoral da 143ª ZEGO, com sede no município de Alto Paraíso de Goiás, a partir de
02.02.2015 até provimento ou nova designação.

Anote-se e Publique-se.

Goiânia, 3 de fevereiro de 2015.

Des. WALTER CARLOS LEMES
Presidente

PORTARIA Nº 055/2015/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,
Considerando o concurso de promoção/remoção realizado pelo Tribunal de Justiça do Estado de Goiás na Sessão
Extraordinária Administrativa de 19.01.2015, no qual o(a) Dr. José Machado de Castro Neto foi removido ao cargo de Juiz de
Direito da Comarca de Itapirapuã, tendo tomado posse na referida comarca em 21.01.2015;
Considerando a expedição do Decreto Judiciário nº 77, de 20.01.2015;
Considerando o disposto na Resolução TRE-GO n.º 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. JOSÉ MACHADO DE CASTRO NETO, Juiz de Direito da Comarca de Itapirapuã-GO, para exercer a
jurisdição eleitoral da 109ª ZEGO, com sede no referido município, a partir de 21.01.2015.

Anote-se e Publique-se.

Goiânia, 3 de fevereiro de 2015.

Des. WALTER CARLOS LEMES
Presidente

PORTARIA Nº 056/2015/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,
Considerando a mensagem eletrônica da chefia de cartório da 123ª ZEGO, a qual encaminha a retificação da frequência dos
juízes eleitorais que atuaram perante a referida zona eleitoral em dezembro de 2014;
Considerando que a Dra. Simone Pedra Reis, à época Juíza Eleitoral da 123ª ZEGO de Alvorada do Norte, participou do Curso
de Formação Inicial para magistrados vitaliciandos na Escola Superior de Magistratura do Estado de Goiás no período de 09 a
12.12.2014;
Considerando a expedição do Decreto Judiciário nº 2734, de 09.12.2014;
Considerando o disposto na Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:
Art. 1º Designar o Dr. LUCAS DE MENDONÇA LAGARES, Juiz de Direito da Vara de Família, Sucessões e Cível da Comarca
de Formosa, para substituir na jurisdição eleitoral da 123ª ZEGO, com sede no município de Alvorada do Norte, no período de
09 a 12.12.2014, em razão de afastamento legal do(a) titular.
Anote-se e Publique-se.

Goiânia, 3 de fevereiro de 2015.

Des. WALTER CARLOS LEMES
Presidente

PORTARIA Nº 054/2015/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no us
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,
Considerando o concurso de promoção/remoção realizado pelo Tribunal de Justiça do Estado de Goiás na Sessão Considerando o concurso de promoção/remoção realizado pelo Tribunal de Justiça do Estado de Goiás na Sessão
Extraordinária Administrativa de 19.01.2015, no qual a Drª. Christiana Aparecida Nasser Saad, Juíza Eleitoral da 143ª ZEGO, Extraordinária Administrativa de 19.01.2015, no qual a Drª. Christiana Aparecida Nasser Saad, Juíza Eleitoral da 143ª ZEGO,
foi promovido(a) ao cargo de Juiz de Direito da Comarca de Formosa, tendo tomado posse na referida comarca em foi promovido(a) ao cargo de Juiz de Direito da Comarca de Formosa, tendo tomado posse na referida comarca em
21.01.2015;
Considerando a expedição do Decreto Judiciário nº 183, de 02.02.2015;
Considerando o disposto na Resolução TRE-GO n.º 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. ALANO CARDOSO E CASTRO, Juiz de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Art. 1º Designar o Dr. ALANO CARDOSO E CASTRO, Juiz de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de
Planaltina, para responder pela jurisdição eleitoral da 143ª ZEGO, com sede no município de Alto Paraíso de Goiás, a partir de Planaltina, para responder pela jurisdição eleitoral da 143ª ZE
02.02.2015 até provimento ou nova designação.

Anote-se e Publique-se.

Goiânia, 3 de fevereiro de 2015.

Des. WALTER CARLOS LEMES
Presidente